
Oggetto: Riedizione della rivista “Le Tre Venezie” – numero dedicato alla Val di Non. Impegno di spesa per 
l’acquisto di n. 100 copie. CIG: ZDC114FFE4 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamato l’art. 2del vigente Statuto del Comune di Fondo, il quale, tra le diverse finalità perseguite del 
Comune stesso,  prevede quella volta a valorizzare lo sviluppo economico e sociale della Comunità, 
promuovendo la partecipazione dell’iniziativa economica privata alla realizzazione degli obiettivi di 
interesse generale;  
 
Preso atto che è intenzione della direzione della rivista “Le Tre Venezie – Testata giornalistica multimediale 
di cultura, storia, arte e turismo” con sede in Treviso, visto il successo  riscontrato con la pubblicazione 
edita nello scorso 2007 dal titolo “Le Tre Venezie – Val di Non”, pubblicare una nuova edizione interamente 
dedicata al territorio anaune dal titolo “Castel Thun – San Romedio – Val di Non”; 
 
Constatato in particolare che in questo numero sono previste:  

-  n. 6 pagine dedicate in esclusiva alle bellezze naturali ed artistiche della zona con particolare 
riferimento ai temi dell’acqua con accenni al Palasmeraldo ed al Palanaunia; 

- n. 2 pagine, con fotografie,  riservate al Canyon Rio Sass; 
- n. 2 pagine, con fotografie,  relative al Camino Jacopeo d’Anaunia;  
- fotografie degli affreschi della Chiesetta di S. Lucia di Fondo; 

 

Vista la proposta della società editrice “Le Tre Venezie” - Le Tre Venezie Editoriale Scarl - Via Zermanese 
161 - 31100 Treviso,  relativa al nuovo numero in pubblicazione, che tramite le associazioni locali propone 
l’acquisto di una certa quantità di copie ad un prezzo cadauna di euro 13,00 anziché 15,00; 

Considerato che lo spazio dedicato alle iniziative ed attività del Comune di Fondo fan si che sia giustificato 
l’acquisto di n. 100 copie da tenere a disposizione; 

Ritenuto di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 21 della L.p. 19.07.1990 n. 23 e ss. mm., il relativo 
incarico al soggetto sopra indicato in ragione dell’importo richiesto, dando atto che la presente deliberazione 
assume valore di provvedimento a contrarre, in considerazione del fatto che sono stati già indicati il fine che 
con il contratto si intende perseguire, il suo oggetto e la modalità di scelta del contraente, mentre il contratto 
verrà stipulato in forma privatistica mediante scambio di corrispondenze commerciali; 
 
Preso atto che la spesa derivante dalla adozione della presente deliberazione, pari a complessivi euro 
1.300,00.= (I.V.A. inclusa) trova copertura all’intervento al capitolo 400 del bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014;  
 
Preso atto che in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 60 di data 29 maggio 2014 con la 
quale sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e 
amministrativa del Comune di Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di 
indirizzo per la gestione del bilancio 2014, la competenza ad assumere l’atto in questione è rimasta in capo 
alla Giunta comunale;  
 
Constatato che l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 
ottobre 2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate 
anche a livello locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei 
Comuni; 
 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 
della L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10. da ultimo modificata con la 
L.R. 2 maggio 2013 n. 3;  nonché l’attestazione di copertura finanziaria espressa ai sensi dell’articolo 31 



della L.R. 04.01.1993, così come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimo modificata con la L.R. 5 
febbraio 2013, n. 1; 
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbraio 2001 e 
successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di data 
16 maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 
modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3; 
 
Con voti favorevoli  unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. Di autorizzare, per le motivazioni meglio esposte in premessa, dalla società editrice “Le Tre Venezie” - 

Le Tre Venezie Editoriale Scarl - Via Zermanese 161 - 31100 Treviso , l’acquisto di n. 100 copie della 
“Le Tre Venezie – Val di Non”, pubblicazione in una nuova edizione interamente dedicata al territorio 
anaune dal titolo “Castel Thun – San Romedio – Val di Non” al prezzo di Euro 13,00 ciascuna per un 
importo complessivo di Euro 1.300,00. 
 

2. Di dare atto che la spesa che la spesa derivante dalla adozione della presente deliberazione, pari a 
complessivi euro 1.300,00.= (I.V.A. inclusa) trova copertura all’intervento al capitolo 400 del bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2014. 

 
3. Di dare atto alla prestazione di cui al precedente punto n. 1 trovano  applicazione le  disposizioni 

dell’articolo 3 della  L. 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano straordinario contro le mafie” in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari  la ditta incaricata è obbligata a comunicare entro il termine di 7 
giorni dal ricevimento della conferma di affidamento dell’incarico gli estremi del conto dedicato sul 
quale sarà effettuato il saldo dell’importo dovuto e che dovrà indicare il   seguente codice cig: 
ZDC114FFE4 dando atto che l’incarico si intende perfezionato, nei limiti consentiti dal codice civile 
e per quanto compatibili con le disposizioni della L.P. 23/90  con semplice scambio di corrispondenza 
in segno di accettazione del preventivo sul quale lo stesso incaricato dovrà accettare e sottoscrivere le 
condizioni della tracciabilità dei pagamenti ai sensi della richiamata L. 136/2010. 

 
4. Di dare atto che la  presente deliberazione diventa esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 

54, comma 2, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1  modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 
22 dicembre 2004, n. 7 da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3;. 

 
5. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo 

comunale ed all’Albo telematico , ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 
4.01.1993, n. 1 modificato dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 da ultimo modificata con 
la L.R. 2 maggio 2013 n. 3, nonché alla speciale pubblicazione prevista dalla L. 6 novembre 2012, n. 
190 e dalla L.R. 12 dicembre 2012, n. 8 in materia di trasparenza dell’attività amministrativa.  

 
6. Di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 

7 e dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23, avverso il presente atto sono ammessi: 
• Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di      

pubblicazione ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.; 
•  Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 

giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
  ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 
Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24 novembre 1971, n. 1199. 

 



 


